2024年５月９日

各  位

会 社 名  株式会社アサヒペン

代表者名  代表取締役社長 澤田  耕吾

（コード番号：4623 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理部担当 石尾  維英

TEL （06）6930-5018

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 以下のとおり当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動が生じる見込みとなりました

ので、お知らせいたします。

１．異動が生じる経緯

 当社は、2024年５月９日開催の取締役会において、2024年６月27日開催予定の第78期定時

株主総会（以下、「定時株主総会」という。）の承認を条件とし、一般財団法人アサヒペン

ひかり財団（以下、「本財団」という。）の社会貢献活動を継続的及び安定的に賛助する目

的で第三者割当による自己株式の処分（462,300株）を行うことを決議いたしました。

 定時株主総会で自己株式の処分が承認された場合、本財団は新たに当社の主要株主及び主

要株主である筆頭株主となる見込みです。

２．異動する株主の概要

(1）名称 一般財団法人アサヒペンひかり財団

(2）所在地 大阪府大阪市鶴見区鶴見４丁目１番12号

(3）代表者の役職・氏名 代表理事 澤田 耕吾

(4）事業内容 大学若しくは研究機関における研究開発活動の助成

(5）基金 当社からの設立時拠出財産 ３百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合（※）
大株主順位

異動前 ― ― ―

異動後
4,623個

（462,300株）
11.88％ 第１位

※１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  691,226株

  （2024年３月31日現在の株主名簿を基準に自己株式の処分が実施されたものとして推計）

 ２．2024年５月９日現在の発行済株式総数  4,623,000株

 ３．大株主順位は、2024年３月31日現在の株主名簿を基準に自己株式の処分が実施されたものとして推

定しております。

４．今後の見通し

 上記の異動による当社の連結業績への影響はありません。

以 上